DIPARTIMENTO GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA’

Prot. n. /‘€32/(

S.A.P.Pe.
Via Trionfale, 79/A
00136 ROMA

OSAPP
Via Della Pisana, 228
00163 ROMA

U.I.L.-PA/P.P.
Via Emilio Lepido, 46
00175 ROMA

SI.LN.A.P.PE
Largo Luigi Daga,2
00164 ROMA

IL CAPO DIPARTIMENTO

Roma, Py &‘I- MAG 2018

U.S.P.P.
Via Crescenzio 19
00193 ROMA

C.IS.L. -F.N.S.
Via dei Mille, 36
00185 ROMA

C.G.1.L.-F.P./PP
Via Leopoldo Serra, 31
00153 ROMA

F.S.A. - C.N.P.P.
Via degh Arcells, C.P. 18208
00164 ROMA

Oggetto:  Soppressione Istituto Penale per i Minorenni di Lecce e passaggio delle strutture
detentive al Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria.

Si trasmette, per opportuna informativa il D.M. di soppressione del’1.P.M. di Lecce

del 15 aprile 20106, le cui attivita sono sospese dal luglio 2007.

Cordiali saluti.

AS

Via Damiano Chicsa n.24 00136 — ROMA Tel.06.68188259 — I‘ax 06.68188260 ¢.mail: polpen.dgm(@giustizia.ir 1

CA\ sers\ alescaridrn sacciitis Deskton\ comunicarione chiusura Istituti. doc

I1 Capo artimento
Francegcp Cascini




ﬁ %ﬂ&'&/@a &//w %M&/&%é&

RILEVATA  l'esigenza, rvappresentata da  parte del .competente- Dipartimento
dell’ Amministrazione Penitenziaria, di disporre di una struttura da destinare a Sezione di
Reclusione della Casa Circondariale di Lecce, nel territorio di competenza;

CONSIDERATO che per assolvere a tale finalita ¢ stata individuata come idonea la struttura
sita in Lecce, Via Monteroni n. 157, destinata a sede dell'Istituto Penale per i Minorenni e da tempo

inattiva in quanto non funzionale alle necessita del Dipartimento per la Giustizia Minorile e di
Comunita; -

RITENUTO opportuno provoedere per una proficua utilizzazione di detta struttura,
assolvendo alle esigenze detentive del Dipartimento dell’ Amministrazione Penitenziaria;

RISULTANDO necessario, per quanto sopra, procedere alla soppressione dell’Istituto Penale
per i Minorenni di Lecce ed alla contestuale destinazione della struttura alla detenzione di soggetti
maggiorenni;

CONSIDERATO che per detto complesso demaniale ¢é gia stato inserito, nel Programma di
modifica del Piano Carceri, un intervento di manutenzione straordinaria del padiglione detentivo
principale atto ad adeguare la struttura alle,esigenze della Sezione di Reclusione della Casa
Circondariale di Lecce;

VISTO I'articolo 66 della Legge 26 luglio 1975 n. 354;
DECRETA

L'Istituto Penale per i Minorenni di Lecce é soppresso.

Il presente decreto sard trasmesso per il visto all’Ufficio Centrale di Bilancio presso il
Ministero della Giustizia. ; e v

Rome, 15 APR, 2016

iL M’INISTRQ l:;” 4
On. A?’ldrea Orlﬂ};a!&a . .. 3 .v 'V




